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Internettanfolyam nyugdíjasoknak a könyvtárban 

Kattints rá, nagyi! 
Nyugdíjasoknak indított ingye-
nes internettanfolyamot a szege-
di Somogyi-könyvtár. A program-
ba hat fiókkönyvtár kapcsolódott 
be. Az érdeklődés fölülmúlt min-
den várakozást. A számítógéppel 
nem rendelkezők a könyvtárak-
ban internetezhetnek. 

- Egyik éjjel nem tudtam aludni, 
és a városi televízió hirdetései 
között olvastam az internetes 
tanfolyamról. Jelentkeztem -
mondta a szegedi Somo-
gyi-könyvtár Csillag téri fiókjá-
ban megtartott első foglalkozás 
után Trenyi Istvánné, aki koráb-
ban részt vett egy féléves számí-
tógépes oktatáson. Azt tervezi, 
hogy ha megtanult internetezni, 
bekötteti a lakásába a vonalat. 

Batári Ferencné a Kereszttöltés 
utcai nyugdíjasházban lakik, 
amelynek fölszintjén a Csillag 
téri könyvtár működik. Régi és 
rendszeres olvasóként azonnal 
fölkeltette érdeklődését a biblio-
tékában kiragasztott fölhívás. A 
nyugdíjas asszony unokái ügye-
sen kalandoznak az információs 
világhálón, így kapott ő maga is 
kedvet a tanuláshoz. A művésze-
tektől az egészségmegőrzéssel 
foglalkozó témákig sok minden 
érdekli. Dicsérte a tanfolyamve-
zető kedvességét és türelmét, jól 
érezte magát az október 18-i, el-
ső foglalkozáson. 

fasikné Mikoly Andrea könyv-
táros elmondta: a Budapesti Mű-
velődési Központ szervezésében, 
„Kattints rá, nagyi!" címmel el-
indított, nyugdíjasoknak szóló 
internettanítás sikere adta az öt-
letet: miért ne próbálkozzanak 
hasonlóval Szegeden is? A Somo-
gyi-könyvtár Csillag téri, tarjáni, 

TAVASZI TURNUS 
A „Kattints rá, nagyi!" prog-
ramra a Csillag téri fiók-
könyvtárban több mint negy-
venen jelentkeztek. Nagy az 
érdeklődés a többi fiók-
könyvtár internetes tanfo-
lyama iránt is. Minthogy a 
Csillag téri könyvtár két gé-
pén alkalmanként négyen 
tanulnak, a jelentkezőket 
több turnusba kellett beosz-
tani; így akadnak, akik ta-
vasszal kerülhetnek a világ-
háló közelébe. 

rókusi, dorozsmai, északvárosi, 
odesszai és petőfitelepi fiókjá-
ban, az e-Magyarország hálózat 
részeként, egyébként is adott az 
internetkapcsolat, így az idősek-
nek szóló program elindítása 
nem járt pluszköltséggel. 

A nyolc alkalomból álló tanfo-
lyam résztvevői másfélórás fog-
lalkozásokon sajátítják el az in-
ternetezés alapjait. Első lépés-
ként a számítógéppel ismerked-
nek meg közelebbről, majd a ke-
resőprogramok használatát ta-
nulják meg. A könyvtárba betér-
ve bármikor nézelődhetnek a vi-
lághálón az érdeklődési körük-
nek megfelelő témakörök után 
kutatva. 

Az internet használata a bei-
ratkozott olvasók számára ingye-
nes. A tanfolyamra jelentkezők 
többsége könyvtári tag, de akad-
tak „alkalmi vendégek" is. A 
könyvtárosok azt remélik, hogy 
idővel ők is kiváltják a tagoknak 
járó olvasójegyet. 

NY. P. 

KÖRKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma este 
7 órától a közgazdasági fórum 
keretében dr. Búzás Norbert , 
az SZTE Gazdaságtudományi 
Kar Regionális és Alkalmazott 
Gazdasági Tanszékének 
egyetemi docense tart 
előadást. 

DESZK. Ma délután 4 
órakor Gabi és Tomi „A 
Tücsök és a Hangya" című 
zenés gyermekműsorát 
nézhetik meg az érdeklődők a 
dcszki faluházban. 

DOMASZÉK. A Domaszék 
Lakosságának Egészségesebb 
Életéért Alapítvány 
részpályázóként a Dél-alföldi 
Régió Települési Egészségterv 
Egyesülettel 100 ezer forintot 
nyert közösségi kemence 
létrehozására. A kemence 
megépült , a tervek szerint köré 
családi, közösségi, iskolai, 
óvodai programok 
szerveződnek. Az idősebb 
generációnak fontos szerepet 
szánnak, a kenyér- és 
kalácssütés technikájával 
i smer te thet ik meg a 
fiatalokat. 

CSENGELE. Ma délután 5 
órától a faluházban a Nemzeti 
vidékfejlesztési terv nyújtotta 
lehetőségekről tart előadást az 
FVM hivatala képviseletében 
Szakáll Sándor. A rendezvényre 
várják a mezőgazdasági 
termelőket. 

SZEGED. A Mil leniumi 
Kávéházban ma este 6 órától 
az Ötágú Síp Kulturális 
Egyesület szervezésében 
kárpát-medencei 
költőtalálkozót rendeznek 
Balassi Bálint 450 ezelőtti 
születésnapjának előestéjén, 
Szerelem és kard címmel. 
Vendég: Buda Ferenc, Farkas 
Árpád, Teresa Worowska, Vári 
Fábián László. Közreműködik: 
Takács Barbara, Bence Balázs, 
Simó Zsófia, Szívós László. A 
házigazda: Vadai István. 
Ugyanit t 8 órától a Frankié 
Látó Quar te t t koncertezik. 
- A (ATE-lubban (Szeged, 
Toldi utca 2.) ma délelőtt 10 
órától társas tánctanfolyamra 
várják az érdeklődőket. Este 7 
órától ugyanitt a f i lmklub 
keretében Stevcn Lovy Mix 
című művét vetítik, majd 
u tána beszélgethetnek az 
alkotókkal, Stevcn Lovy 
rendezővel, valamint Róbert 
Lovy producerrel. 

ÖTTÖMÖS. Megyehatár nem 
akadály címmel pénteken 
sportnapot rendez a község a 
Magyar László Általános 
Iskolában. A csapatokat 
Ásotthalomról, Baksról, 
Forráskútról, Kelebiáról, 
Tompáról, Üllésről, a Sólyom 
utcai iskolából az ÉFOÉSZ-tól, 
valamint a Homokhát i 
Iskolaszövetségtől várják a 
szervezők. A program 8 órakor 
kezdődik gyülekezővel, 
8.30-tól reggelit kapnak a 
résztvevők. 9.30-kor 
ünnepélyes megnyitó 
következik, majd 10 órától 
kezdetét veszi a vetélkedő. 
Délben együtt ebédelnek a 
versenyzők, majd délután 2 
órától értekelés u tán kiosztják 
az ajándékokat. 

RÚZSA. A művelődési házban 
ma délelőtt 9 és 11 óra között 
bálásruha-vásárt rendeznek. Az 
énekkar délután 2 órától próbál, 
a néptáncfoglalkozás este 6 
órakor kezdődik. 

ZÁKÁNYSZÉK. A község 
önkormányzata ebben az cvben 
is lehetővé teszi felsőoktatási 
intézményben tanulók, vagy oda 
készülők számára, hogy 
pályázatot nyújtsanak be Bursa 
Hungarica felsőoktatási 
önkormányzati ösztöndíjra. A 
pályázatokat október 22-ig lehet 
benyújtani, bővebb információ 
és pályázati űrlap a teleházban 
kapható. 

Hazaérkeztek a hídbontó és víztisztító műszakiak HÍREK 
KIÁLLÍTÁS A NYUGDÍJAS 
KLUBBAN 
Balázs Anna realista festő 
munkáiból nyílik kiállítás 
holnap délután 16 órakor 
Szegeden, a Kálvária tér 8 szám 
alatt lévő idősek klubjában. A 
kiállítást Újhelyi István 
országgyűlési képviselő, Papp 
Istvánné, a Szegedi Humán 
Szolgáltató Központ igazgatója, 
valamint Soós Ferenc, az IKV Rt. 
igazgatója nyitja meg. A képeket 
október 20-22-ig, naponta 8 -16 
óráig tekinthetik meg az 
érdeklődők. 

HELYESBÍTÉS 
Hétfői számunk harmadik 
oldalán, a párhuzamos 
kapacitásokról szóló írásunkban 
Simicz Józsefet konzervatív 
frakcióvezetőnek neveztük, 
miközben ő a megyei közgyűlés 
MSZP-SZDSZ frakcióját vezeti. 
A hibáért elnézést kérünk. 

PETER PAN MAROSLELÉN 
Szerdán délelőtt 11 órakor a helyi 
művelődési házben fellép a Peter 
Pan együttes. A gyerekversekből 
összeállított zenés műsorra 
szeretettel várják a nagycsoportos 
óvodásokat és az általános iskola 
alsó tagozatos diákjait. 

Negyedik sztrájknapjukat tartották tegnap az egészségügyi dol-
gozók. Csongrád megyében három intézmény vett részt a nyolcórás 
munkabeszüntetésben. A sztrájkbizottság szerint nem az érdek-
telenség, hanem a bérkicsés az oka a demonstrálók egyre csökkenő 
számának. Az orvoskari dékán úgy véli, a probléma kezelésére a 
sztrájk nem szerencsés megoldás. 

Az első, kétórás figyelmeztető 
sztrájkot július 22-én tartották, 
csak Szegeden, az egyetem klini-
káin. Október hetedikére az 
Egészségügyi és Szociális Ágaza-
tokban Dolgozók Demokratikus 
Szakszervezete országos, nyolc-
órás sztrájkot hirdetett. Egyúttal 
bejelentette: hetente szervez 
egész napos munkabeszüntetést 
mindaddig, amíg nem történik 
előrelépés az egészségügyi prob-
lémák megoldásában. Az első 
ilyen megmozduláshoz Csong-
rád megyében hat, az ország töb-
bi részén pedig további négy in-
tézmény csatlakozott. A követ-
kező, a múlt hét pénteki sztrájk-
ban szinten hat Csongrád me-
gyei intézmény vett részt. Orszá-
gosan azonban többen demonst-
ráltak, mint az előző alkalom-
mal. Tegnap viszont már csak 
három megyei intézményben, és 

országosan is jóval kevesebben 
szüntették be a munkát. 

- Nem érdektelenség miatt 
csökken a sztrájkolok száma, ha-
nem mert nem bírják pénzügyi-
leg elviselni a kieső munkabért -
véli Pető Zoltán egyetemi tanár-
segéd, az egyetemi sztrájkbizott-
ság tagja. - Ennek ellenére mind-
addig folytatjuk a demonstrációt, 
amíg nem lesz eredmény. Ma 
ugyanott tartunk, mint három 
hónappal ezelőtt. Mindössze 
annyi történt, hogy Rácz fenő 
egészségügyi minisztert kijelöl-
ték mint tárgyalópartnert. Szo-
morú, hogy már egy országot 
vesznek semmibe, hiszen ez az 
ügy már régen túlnőtt Szegeden. 

- Egyetlen kormány sem haj-
tott még végre egészségügyi re-
formot, így most már egymás 
után jelentkeznek a betegségtü-
nctek - fogalmazott Benedek 

György. Éppen ezért a Szegedi 
Tudományegyetem Általános 
Orvostudományi Karának dé-
kánja megérti a dolgozók kétség-
beesettségét, de úgy véli, a 
sztrájk mégsem szerencsés, hi-
szen az nehezen egyeztethető 
össze az orvosi hivatással. Hang-
súlyozta, ez egy egyetemi tanár 
magánvéleménye, nem a kar hi-
vatalos álláspontja. - Mindezek 
ellenére optimista vagyok, bízom 
benne, hogy az ország gazdasági 
fejlődése megteremti majd a fel-
tételeket, az egészségügyi dolgo-
zók sztrájkjával kapcsolatos 
helyzetnek hamarosan lesz meg-
oldása. 

TÍMÁR KRISZTA 

SZENTESI NEM 

Dr. Borzi Márta, a szentesi kórház 
igazgatója elmondta, az Intéz-
mény dolgozói nem vettek részt a 
legutóbbi munkabeszüntetésen. 
Erről a sztrájkbizottság döntött. A 
kórház vezetése az előző sztráj-
kok Idején, de ezután sem avatko-
zik az alkalmazottak demonstrá-
cióval kapcsolatos döntésébe. 

Doboj, Wezep után újra Szentesen 

Folytatják a munkabeszüntetést, míg célt nem érnek 

Az orvosi eskü felesel 
az egészségügyi sztrájkkal 

Nem lehet túl későn elkezdeni Fotó: Karnok Csaba 

A délszláv területeken és a Hollandiában 
megtartott szövetségi hadgyakorlaton egy-
aránt példásan teljesítettek a szentesi mű-
szaki dandár katonái. A visszatért hídbontó 
és víztisztító századot tegnap fogadták a 
laktanyában. 

Első NATO-hadgyakorlatáról érkezett haza 
Szentesre az a víztisztító század, mely a szö-
vetségi haderőkkel együtt dolgozott. A Hol-
landiában és Németországban megtartott 
gyakorlaton a magyar katonák litván és né-
metalföldi erőkkel együtt teljesítették a fel-
adatot. Forgó lózsef dandártábornok, a szá-
razföldi erők főparancsnokának első helyet-
tese tegnap a szentesi laktanya alaloilóterén 
a felsorakozott dandár előtt arról beszélt, 
hogy a fiúk sikeresen helytálltak az első ko-
moly megmérettetésen. Nemcsak katonai 
szempontból volt fontos a szereplés, hanem 
azért is, mert a magyar katonák együttműkö-
dési készségükből is vizsgáztak, s ennek nem 
elhanyagolható szempontja a nyelvtudás. A 
hollandiai Wezep városába a víztisztítók elő-
ször utaztak, a következő hat hónapban bár-
mely pillanatban újra mozgósíthatják őket, 
amikor harminc nap alatt a világ bármely 
pontját el kell érniük, ha erre a szövetségi 
haderőktől parancs érkezik. Szeptember kö-
zepén indultak el a szentesi vasútállomásról, 
s egy hónap elteltével érkeztek vissza a gya-

Példásan teljesítettek a szentesiek 

korlatról, melynek során meghatározó ta-
pasztalatokra tettek szert. 

A boszniai Doboj városába szeptember első 
napjaiban utaztak el a műszakiak, azért, 
hogy az általuk hat esztendővel ezelőtt épí-
tett hidat elbontsák. A délszláv területeken a 
katonai jelenlétnek köszönhetően helyreállt 
a béke, s a Boszna folyón átívelő alkotmány 

Fotó: Blahó Cabriella 

betöltötte feladatát. A műszakiak közül so-
kan részt vettek az építésében is. Nyolcvan 
szentesi katona hajtotta végre a mostani fel-
adatot, a megadott határidőnél egy héttel ha-
marabb, miközben váratlan esemény is hát-
ráltatta munkájukat: a parton fel nem rob-
bant bombát találtak. 

B. G. 


